



MEMBER OF
DANSKE REVISORER
F S R*

Ole A. Fischer
Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab

Nørregade 48 • 6100 Haderslev • CVR nr. 25 83 15 78 • Tlf.: +45 74 53 21 00

Rathgen ApS

Kongevej 47
6100 Haderslev

CVR-nr. 31597811

Årsrapport for 2016

9. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 29. maj 2017

Lars Rathgen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Virksomhedsoplysninger	5
Ledelsesberetning.....	6
Anvendt regnskabspraksis.....	7
Resultatopgørelse	10
Balance pr. 31. december	11
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Rathgen ApS Kongevej 47 6100 Haderslev
Telefon	74533084
E-mail	lars@rathgen.dk
Hjemmeside	www.rathgen.dk
CVR-nr.	31597811
Stiftelsesdato	30. juni 2008
Hjemsted	Haderslev
Regnskabsår	1. januar 2016 - 31. december 2016
Direktion	Lars Rathgen
Moderselskab	Rathgen Holding ApS Kongevej 47 6100 Haderslev
Revisor	Ole A. Fischer, Statsautoriseret revisionsanpartsselskab Nørregade 48 6100 Haderslev CVR-nr.: 25831578
Pengeinstitut	Jyske Bank A/S Nørregade 22 6100 Haderslev

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i produktion og handel med jernkomponenter.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning eller måling.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold, som har påvirket indregning eller måling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2016 - 31. december 2016 udviser et resultat på kr. - 71.645, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en balancesum på kr. 1.677.554, og en egenkapital på kr. 1.073.955.

Årets resultat betegnes som utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år.

Resultatopgørelse

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Bruttofortjeneste		1.903.682	2.954.646
Personaleomkostninger	1	-1.442.023	-1.270.989
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-559.053	-619.792
Driftsresultat		-97.394	1.063.865
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		10.058	5.815
Andre finansielle indtægter		208	6
Finansielle omkostninger	2	-1.367	-5.821
Resultat før skat		-88.495	1.063.865
Skat af årets resultat		16.850	-250.184
Årets resultat		-71.645	813.681
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	500.000
Overført resultat		-71.645	313.681
Resultatdisponering		-71.645	813.681

Balance pr. 31. december

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		449.576	672.469
Materielle anlægsaktiver		449.576	672.469
Andre tilgodehavender		68.863	88.843
Deposita		42.077	41.774
Finansielle anlægsaktiver		110.940	130.617
Anlægsaktiver		560.516	803.086
Råvarer og hjælpematerialer		24.578	23.449
Varebeholdninger		24.578	23.449
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		51.426	586.491
Igangværende arbejder for fremmed regning	3	38.856	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		339.915	131.721
Udskudte skatteaktiver		27.752	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		208.504	0
Andre tilgodehavender		0	3.560
Tilgodehavender		666.453	721.772
Likvide beholdninger		426.007	598.844
Omsætningsaktiver		1.117.038	1.344.065
Aktiver		1.677.554	2.147.151

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital	4	125.000	125.000
Overført resultat	5	948.955	1.020.600
Udbytte for regnskabsåret	6	0	500.000
Egenkapital		1.073.955	1.645.600
Hensættelser til udskudt skat	7	0	802
Hensatte forpligtelser		0	802
Leverandører af varer og tjenesteydelser		192.907	106.949
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		408.491	391.599
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		2.201	2.201
Kortfristede gældsforpligtelser		603.599	500.749
Gældsforpligtelser		603.599	500.749
Passiver		1.677.554	2.147.151
Eventualforpligtelser	8		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	9		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen	10		

Noter

1. Personaleomkostninger	2016	2015
Lønninger	1.373.002	1.228.360
Pensioner	10.235	0
Andre omkostninger til social sikring	24.030	23.529
Andre personaleomkostninger	34.756	19.100
	<u>1.442.023</u>	<u>1.270.989</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>3</u>	<u>3</u>

2. Finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	1.367	5.821
	<u>1.367</u>	<u>5.821</u>

3. Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af udført arbejde	38.856	0
Nettoværdi af igangværende arbejder	<u>38.856</u>	<u>0</u>

4. Virksomhedskapital

Saldo primo	125.000	125.000
Saldo ultimo	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>

Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

5. Overført resultat

Saldo primo	1.020.600	706.919
Årets tilgang	0	313.681
Årets afgang	-71.645	0
Saldo ultimo	<u>948.955</u>	<u>1.020.600</u>

6. Udbytte for regnskabsåret

Saldo primo	500.000	475.000
Årets tilgang	0	500.000
Årets afgang	-500.000	-475.000
Saldo ultimo	<u>0</u>	<u>500.000</u>

7. Hensættelser til udskudt skat, specificeret

	2016	2015
Eventualskat	0	802
Saldo ultimo	0	802
Udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	-30.229	-18.743
Finansielle anlægsaktiver	15.150	19.545
Omsætningsaktiver	-12.673	0
	-27.752	802
Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats		
Udskudt skatteaktiv:		
Opgjort skatteaktiv	27.752	0
Regnskabsmæssig værdi	27.752	0

8. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Rathgen Holding ApS, der er administrationselskab i sambeskatningen.

9. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

10. Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen

Selskabet har indgået leasingkontrakter på driftsmateriel med restløbetid på 41-56 måneder, med en månedlig ydelse på tkr. 18 og en restydelse på tkr. 984. Leasingydelser der forfalder indenfor næste regnskabsår udgør tkr. 220.